
1

KAUNO RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS VALDYBOS POSĖDŽIO

PROTOKOLAS NR. 151

2021-03-30

Posėdis (nuotoliniu būdu MS Teams aplinkoje) įvyko 2021 m. kovo 30 d. 16.00 val.

Posėdžio pirmininkas – Vytautas Juozapavičius

Posėdžio sekretorė – Rasa Naudžienė

Dalyvauja 8 valdybos nariai: Rūta Dzikienė, Simonas Jonkus, Vytautas Juozapavičius,

Jurga Petrauskienė, Monika Sadauskaitė-Pocė, Artūras Pupalė, Aušra Starkutė-Šyvokienė, Irmantas

Zalensas. Kvorumas yra.

Bendras valdybos narių skaičius 11.

Posėdyje taip pat dalyvavo administracijos darbuotojai: Kristina Švedaitė, Rasa Naudžienė

ir Vytautas Zubas.

Visi Kauno rajono vietos veiklos grupės (toliau - VVG) valdybos nariai buvo tinkamai

informuoti apie susirinkimą.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl naujo administracijos darbuotojo priėmimo ir pareiginių nuostatų patvirtinimo;

2. Dėl LEADER pereinamojo ir naujojo 2021-2027 m. laikotarpio;

3. Einamieji klausimai.

SVARSTYTA. Procedūriniai klausimai.

Susirinkimo pirmininku pasiūlytas Vytautas Juozapavičius (VVG valdybos pirmininkės

pavaduotojas), sekretore – R. Naudžienė (VVG administracijos darbuotoja). V. Juozapavičius

pažymėjo, kad kvorumas yra (dalyvauja 8 iš 11 valdybos narių). Posėdžio pirmininkas pristatė

darbotvarkę ir 1 klausimą pasiūlė papildyti taip: „ir pareiginių nuostatų patvirtinimo“. Darbotvarkei

pritarta vienbalsiai.

NUTARTA.

Bendru sutarimu skirti susirinkimo pirmininku V. Juozapavičių, sekretore – R. Naudžienę,

patvirtinti posėdžio darbotvarkę.

SVARSTYTA. 1. Naujo administracijos darbuotojo priėmimo ir pareiginių nuostatų

patvirtinimas.

Pranešėja K. Švedaitė informavo, jog, pagal Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų

bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių (patvirtintas 2016 m. sausio



2

8 d. įsakymu Nr. 3D-8) (toliau – VPS Taisyklės) 14 punkto 1.1.1 eilutės 5 papunktį, kuriame

nurodyta prievolė valdybai tvirtinti administracijos darbuotojų pareigybes ir darbo krūvius bei

užmokestį ir atsižvelgiant į Kauno rajono vietos veiklos grupės Įstatų aktualios redakcijos 36.1.

punktą, kuriame nurodyta, kad valdyba vykdydama savo funkcijas „priima sprendimus dėl

Asociacijos valdymo struktūros ir pareigybių“, valdybos sprendimui VVG pirmininkas teikia šį

siūlymą. Atsižvelgiant į vieno administracijos darbuotojo išėjimą iš darbo, atitinkamai siūlo

įdarbinti kitą darbuotoją, nustatant terminuotą darbo sutartį iki 2023 09 01 ir pusę darbo krūvio t. y.

0,5 etato. VVG buvo paskelbusi informaciją apie laisvą darbo vietą, gauti kelių kandidatų

gyvenimo aprašymai. Atsižvelgiant į kandidatų patirtį pasirinktas tinkamiausias. Tinkamų

finansuoti išlaidų įkainis: vieno viso darbo etato darbo užmokesčio bazinis įkainis – suma,

apskaičiuota pagal Valstybės tarnybos įstatymo 1 priede „Lietuvos Respublikos valstybės tarnautojų

pareigybių pareiginių algų koeficientai“ pateikiamos lentelės 8 eilutėje III įstaigų grupei priskirtą

pareiginės algos koeficientų intervalą (išreikštą baziniais dydžiais, kurie yra nuo 6,4 iki 12 bazinių

dydžių). Siūlomas koeficientas - 8,14. Pirmininkė pristatė naujos pareigybės „Komunikacijos

specialistas-administratorius“ pareiginius nuostatus. K. Švedaitė pristatė kandidatę Eglė

Antanaitienę į šias pareigybes, jos gyvenimo aprašymą ir patirtį. Buvo pasidžiaugta, jog pretendentė

turi patirties dirbant „LEADER“ metodo įgyvendinime. V.Juozapavičius pasiūlė nuostatuose

patikslinti reikalavimą patirties turėjimui ir viešojojo komunikacijoje.

Diskutavo. V.Juozapavičius, J.Petrauskienė, A.Starkutė-Šyvokeinė.

V. Juozapavičius siūlo balsuoti už naujo administracijos darbuotojos priėmimą ir pareiginių

nuostatų patvirtinimą su patikslinimu.

Balsavimas. Už – 8, prieš - 0, susilaikė - 0, nusišalino – 0.

NUTARTA:

1.1. Patvirtinti komunikacijos specialisto-administratoriaus pareiginius nuostatus;

1.2. Pritarti Eglės Antanaitienės priėmimui į darbą nustatant 8,14 dydžio koeficientą.

SVARSTYTA. 2. LEADER pereinamajame  ir naujame 2021-2027 m. laikotarpiuose.

Pranešėja K. Švedaitė informavo, jog yra nuspręsta, kad vietos plėtros strategijų (toliau –

VPS) įgyvendinimo laikotarpis pratęstas dvejiems metams, iki 2025-09-01. Papildomai turėtų būti

gauta 930 545,00 Eur lėšų VPS įgyvendinimui, tad reikės keisti VPS ir numatyti kokios priemonės

bus finansuojamos dar dvejus metus. Naujos VPS rengimui bus galima kreiptis 20 000,00 Eur

paramos. Pirmininkė taip pat pristatė Naujojo 2023–2027 m. laikotarpio paramos lėšų vietos plėtros

strategijoms įgyvendinti pagal LEADER priemonę paskirstymo metodiką. Metodika parengta

siekiant, visų pirma, kad lėšų skyrimo tvarka tiesiogiai koreliuotų su pagrindinių problemų, kurias

turi spręsti VPS (t.y. nedarbas, socialinė atskirtis) mastu VVG teritorijoje; antra, siekiant sudaryti

galimybę vietos veiklos grupėms išlaikyti savo sukurtą identitetą – teritoriją ir ryšį su vietove (buvo



3

atsisakyta VVG stambinimo idėjos). Pirmininkė apgailestavo, jog yra pasirinkti tokie LEADER lėšų

paskirstymo principai:

VVG lėšos (75 mln.) padalintos į tris vienodas dalis – t. y. po 33,3 proc. arba po 25 mln.:

1) visoms VVG vienoda bazinė paramos suma (kiekvienai VVG po 0,5 mln. Eur);

2) paramos suma, tenkanti pagal socialinius (nedarbo ir skurdo) teritorijos rodiklius;

3) paramos suma, pagal gyventojų skaičių VVG teritorijoje.

Toks lėšų padalinimas iš vienų VVG perskirstant kitoms nėra sumanus būdas spręsti lėšų

LEADER mažėjimą. Konkrečiu atveju VVG per pusę sumažina VPS įgyvendinimo biudžetą.

Lyginant dabartinės VPS ir kito laikotarpio VPS finansines galimybes, akivaizdus paramos

sumažėjimas (pagal preliminarius ŽŪM pateiktus skaičius VPS 2 238 942,00 Eur) t.y. 51.3 proc.

(įskaičiuojant pereinamąjį  -  31,11 proc.) (priedas - Nr.1).

Posėdžio pirmininkas V. Juozapavičius pastebėjo, jog siekti socialinių rodiklių gerinimo

turėtų būti ne Žemės ūkio ministerijos (toliau – ŽŪM) kompetencijos reikalas, o Socialinės

apsaugos ir darbo ministerijos. „LEADER“ programa skirta kaimo plėtros dalyvių aktyvinimui ir

įgalinimui veikti. V. Zubas pasiūlė, kad reikėtų nuo valdybos narių rašyti raštą ir išreikšti

susirūpinimą dėl tokio lėšų skirstymo naujame laikotarpyje.

Diskutavo. V.Juozapavičius, J.Petrauskienė, A.Starkutė-Šyvokeinė.

V. Juozapavičius siūlo balsuoti už oficialų kreipimąsi į savivaldybės administraciją ir

ŽŪM.

Balsavimas. Už – 8, prieš - 0, susilaikė - 0, nusišalino – 0.

NUTARTA. Kreiptis į ŽŪM ir savivaldybės administraciją išreiškiant susirūpinimą, jog

VVG teritorija neteks pusės lėšų VPS įgyvendinimui.

SVARSTYTA. Einamieji klausimai.

Pirmininkė K. Švedaitė priminė, jog vyksta du kvietimai teikti paraiškas. Taip pat paprašė

valdybos narių užpildyti apklausos anketą, kurią parengė ŽŪM, organizuojant LEADER vertinimą.

Posėdžio pirmininkas Vytautas Juozapavičius

Posėdžio sekretorė Rasa Naudžienė


